
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Palestinian Authorities. 

DCAF’s Assistance Programme for the Palestinian Security and Justice Sector  

is supported by the German Federal Foreign Office. 
 

Page 1 of 1 

 م 2019  ( لسنة5قرار بقانون رقم )

درات  مخبال غير المشروعبشأن المصادقة على انضمام دولة فلسطين للاتفاقية العربية لمكافحة الاتجار  

 ةقليوالمؤثرات الع

 

 رئيس دولة فلسطين 

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

 الأساسي لمنظمة التحرير الفلسطينية،استناداً لأحكام النظام  

 م وتعديلاته، 2003ولأحكام القانون الأساسي المعدل لسنة 

المقرة من مجلس وزراء   ةقليدرات والمؤثرات العمخبال  غير المشروعتفاقية العربية لمكافحة الاتجار  وبعد الاطلاع على الا

 م،1994/10/15عشرة بتاريخ ( في دورته الحادية 215الداخلية العرب، بموجب القرار رقم )

 م،2019/01/15وبناء على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 

 وعلى الصلاحيات المخولة لنا، 

 ً  للمصلحة العامة،   وتحقيقا

 

 أصدرنا القرار بقانون الآتي: 

   (1مادة )

على   الاتجار  المصادقة  لمكافحة  العربية  للاتفاقية  فلسطين  دولة  المشروعانضمام  العمخبال  غير  والمؤثرات  ، ةقليدرات 

 المرفقة بهذا القرار بقانون.

 ( 2مادة )

 في الجريدة الرسمية   هويعمل به من تاريخ نشر  قرار بقانون،على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا ال

 .صليةالأمع الاتفاقية 

 

 ميلادية   05/02/2019صدر في مدينة رام الله بتاريخ:  

 هجرية 1440/جمادى الأولى/30الموافق: 

 

 محمود عباس

 رئيس دولة فلسطين 

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

 


